
Recife, 19 de janeiro de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 13 - 9

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

PORTARIA FUNASE Nº. 046/24, de 18 de janeiro de 2024
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo 
– FUNASE, considerando a necessidade da FUNASE e o 
interesse público;

RESOLVE:

Dispensar o servidor, SEBASTIAO ALVES LEITE, mat. 215-
1, da Função Gratifi cada de Supervisão l – FGS - 1, retroativo 
a 01/01/2024. Cumpra-se e publique-se. RAISSA BRAGA 
CAMPELO Diretora Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
ATO N° 006/2024 DIRART/HEMOPE

A Diretora de Articulação da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco — HEMOPE, por delegação de poderes conferidos 
pela Portaria N°069/2023. Rsolve:
 I – Deferir os seguintes Processos de Concessão de Licença Prêmio:

PROCESSO REQUERENTE MATRICULA DECÊNIO

0040400008.005928/2023-07 Antônio Ferreira Anízio 4073 1°

0040400047.002909/2023-54 Wandeje Maria Barros Da Rocha 972-5 3°

Recife, 18 de janeiro de 2024
Hercilia Acioli Lima

 Diretora de Articulação

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
A FUNDARPE, por meio da Comissão Especial, torna pública 
a alteração do calendário e retifi cações do Edital de Concurso 
para a OCUPAÇÃO DE PAUTAS DO TEATRO ARRAIAL 
ARIANO SUASSUNA 2023/2024. O Edital e seus anexos 
estarão integralmente à disposição dos interessados na Sede 
da FUNDARPE e na Internet, nos endereços: www.cultura.
pe.gov.br e www.mapacultural.pe.gov.br. Recife, 18 de janeiro 
de 2024. André Luiz Ramos Oliveira - Assessoria de Circo da 
Secretária de Cultura do Estado de Pernambuco; Maria Rosa 
de Brito Maia - Gerência de Ação Cultural e Equipamentos; Ana 
Claudia Seixas Wanguestel - Membro da Sociedade Civil.

INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE 
PERNAMBUCO - IRH

O Diretor Presidente do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-
estar dos Servidores do Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições,
PORTARIA IRH Nº 01/2024 DO DIA 18/01/2024

RESOLVE:

Designar Alfredo Ottoni de Carvalho Neto, matrícula nº 
22.418-9, Superintendente Financeiro, como Ordenador de 
Despesas das Unidades Gestoras UG 420201 do Instituto 
de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores do Estado de 
Pernambuco- IASSEPE e UG 420202 do Sistema de Assistência à 
Saúde dos Servidores do Estado de Pernambuco – SASSEPE, a 
partir da data da publicação.

Douglas Roberto de Paula Rodrigues
Diretor Presidente

INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE 
PERNAMBUCO - IRH

O Diretor Presidente do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-estar 
dos Servidores do Estado de Pernambuco (IASSEPE), no uso de 
suas atribuições, e considerando o disposto no art. 58, inciso III, 
no art. 67 e no art. 116, caput da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993, 
e suas alterações,
PORTARIA IRH Nº 02/2024 DO DIA 18/01/2024

R E S O L V E:
I - Designar a Servidora Daniela Maria Da Silva, matrícula 
190049-8, para exercer a função de Fiscal do Contrato, cujo 
objeto trata da Contratação, referente à prestação do serviço de 
locação anual de veículos de serviço, classifi cação VR-3 (veículos 
de uso dos Secretários Executivos e demais ocupantes de cargos 
representados pela simbologia DAS-1), sem motorista, para 
atender as demandas do IASSEPE.
II - Designar o Servidor Marcelo José Figueiredo Costa, 
matrícula 235096-3, para exercer a função de Gestor do Contrato 
mencionado do inciso I.

Douglas Roberto de Paula Rodrigues
Diretor Presidente

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as 
seguintes Portarias:
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo 
Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. 
I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado 
pela Universidade de Pernambuco/UPE, autorizado pelo Decreto 
nº 55.293, de 06 de setembro de 2023, e a Resolução nº 11, de 
28 de agosto de 2023, da Câmara de Política de Pessoal - CPP, 
homologada através do Ato nº 5.987, de 05 de setembro de 2023, 
publicado no DOE de 07 de setembro de 2023, regido pelo Edital 
de que trata a Portaria Conjunta SAD/UPE nº 060, de 14 de 
setembro de 2023.
UNIDADE: UPE CAMPUS SURUBIM
- PORTARIA Nº 91/2024 de 10.01.2024: WEBBER DE SOUZA 
FANTINI, Nº CTD 04/2023, matrícula 17816-0, PROFESSOR 
AUXILIAR, Rescisão: 22.11.2023
RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato de Trabalho por Tempo 
Determinado, abaixo relacionado, a partir da data respectivamente 
indicada. 
I - Espécie: Contrato de Trabalho por tempo determinado, fi rmado 
pela Universidade de Pernambuco/UPE, com autorização da 
Secretaria de Administração através de AD REFERENDUM da 
CPP nº 014/2020 de 23.03.2020, da Lei Federal nº 13.979/2020, 

da Lei Complementar do Estado de Pernambuco nº 425/2020, do 
Decreto Estadual nº 48.809/2020 e da Portaria Conjunta SAD/
UPE nº 036, de 24 de março de 2020 e prorrogado pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 23, de 05 de março de 2021.
UNIDADE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ- 
HUOC
- PORTARIA Nº 102/2024 de 10.01.2024: MÁRCIA MARIA DO 
NASCIMENTO SILVA, Nº CTD 1578/2020, matrícula 160229, 
FISIOTERAPEUTA, Rescisão: 28.12.2023
- PORTARIA Nº 103/2024 de 10.01.2024: DEBORAH 
MESSIAS BEZERRA, Nº CTD 651/2020, matrícula 153150, 
FONOAUDIÓLOGA, Rescisão: 30.12.2023
UNIDADE: CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE 
AMAURY DE MEDEIROS-CISAM
- PORTARIA Nº 130/2024 de 12.01.2024: PATRÍCIA REJANE 
CORREIA DE AMORIM, Nº CTD 1673/2020, matrícula 160849, 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM, Rescisão: 29.12.2023.

Profª. Dra. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti
R E I T O R A

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as 
seguintes Portarias:
PORTARIA Nº 116/2024 de 12.01.2024
- CONSIDERANDO o teor do Inquérito Administrativo Disciplinar 
instaurado a fi m de apurar possível irregularidade funcional da 
servidora A.P.T, matrícula 9399-8/UPE.
R E S O L V E:
I - Homologar o que consta do Processo de Inquérito Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 1494/2023, de 
05.07.2023, da Universidade de Pernambuco - UPE, publicada no 
D.O.E de 06.07.2023, conforme as razões expostas no PARECER 
002/2024-PROJUR-UPE (45290656), o qual conclui pelo seu 
Arquivamento, de acordo com o Art. 235º, § 1ª primeira parte, da 
Lei nº 6.123/1968; II - Determinar que os efeitos desta portaria 
entrem em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 128/2024 de 12.01.2024
I - Conceder Licença sem vencimentos, para Trato de Interesse 
Particular à servidora MARIA AMÁLIA OLIVEIRA DE ARRUDA 
CÂMARA, mat. nº 120642, Professora Universitária/Adjunta M03 II 
E, do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação 
na Faculdade de Administração e Direito de Pernambuco - FCAP, 
no período de 29.12.2023 a 01.12.2025.

Profª. Dra. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti
R E I T O R A

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

1º Aditivo ao Contrato 33.2023. Alteração no prazo do contrato
de execução das obras de acesso ao Polo Empresarial de 
Lagoa Grande. CONSTRUTORA ANCAR LTDA. CNPJ: 
00.758.756/0001-02. Prorrogação do prazo de execução, por 
mais 02 meses, de 19.01.2024 até 19.03.2024.

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO S/A – AGE

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001-A/2023. OBJETO: 
A implantação e operação do programa “CredAge” no município de 
Vitória de Santo Antão - PE, objetivando a oferta centralizada dos 
serviços de crédito e microcrédito disponibilizados pela Agência 
de Fomento do Estado de Pernambuco S.A – AGE. PARTÍCIPES: 
Município de Vitória de Santo Antão-PE, CNPJ: 11.049.855.0001-
23, e a Agência de Fomento do Estado de Pernambuco (AGE), 
CNPJ: 13.178.690/0001-15. VIGÊNCIA: 04 anos. Assinatura: 22 
de dezembro de 2023 IVETE JUREMA ESTEVES LACERDA 
– Diretora de Operações e ANGELA MOCHEL DE SOUZA 
NETTO – Diretora Presidente da Agência de Fomento do Estado 
de Pernambuco. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
009/2023. OBJETO: A implantação e operação do programa 
“CredAge” no município de Paulista - PE, objetivando a oferta 
centralizada dos serviços de crédito e microcrédito disponibilizados 
pela Agência de Fomento do Estado de Pernambuco S.A – AGE. 
PARTÍCIPES: Município de Paulista-PE, CNPJ: 10.408.839/0001-
17, e a Agência de Fomento do Estado de Pernambuco (AGE), 
CNPJ: 13.178.690/0001-15. VIGÊNCIA: 04 anos. Assinatura: 28 
de dezembro de 2023 IVETE JUREMA ESTEVES LACERDA – 
Diretora de Operações e ANGELA MOCHEL DE SOUZA NETTO 
– Diretora Presidente da Agência de Fomento do Estado de 
Pernambuco.

Licitações e Contratos

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

EXTRATOS DE CONTRATOS - Pregão Eletrônico Nº 0124/2022, 
Processo Nº 0188.2022.CCPLE II.PE.0124.SAD-ATA de Registro 
de Preços Nº ARPC.0001.00.2023.GOV.SAD.PE. Contrato Nº 
012/2023; Contratada: CS BRASIL FROTAS S.A - CNPJ/MF N° 
27.595.780/0001-16; Objeto: Prestação de serviços de locação de 
veículos administrativos, classifi cação VR-2 e VR-03, nos termos 
da legislação vigente e conforme as condições, especifi cações, 
quantidades e exigências contidas no Termo de Referência (Anexo 
I do edital) e da proposta da DETENTORA DA ATA, para atender 
às demandas dos órgãos da Administração Direta, Autarquias e 
Fundações Públicas integrantes do Poder Executivo do Estado 
de Pernambuco. Prazo: A vigência do contrato será de 30 
(trinta) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Valor: 374.550,00 (trezentos e setenta e quatro mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais). Natureza da despesa: 3.3.90.33. Fonte 
de Recurso: 0500000000. Nota de Empenho: 2023NE056472. 
Data da assinatura: 18 de janeiro de 2024. - Pregão Eletrônico 
Nº 0155/2022, Processo Nº 0225.2022.PREG-IX.PE.0155.SAD-
ATA de Registro de Preços Nº ARPC.0010.00.2023.GOV.SAD.PE. 
Contrato Nº 013/2023; Contratada: CS BRASIL FROTAS S.A - 
CNPJ/MF N° 27.595.780/0001-16; Objeto: Prestação de serviços 
de locação de veículos administrativos, classifi cação VS1, visando 
atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, 
Autarquias e Fundações Públicas integrantes do Poder Executivo 
do Estado de Pernambuco nos termos da legislação vigente e 
conforme as condições, especifi cações, quantidades e exigências 
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. Prazo: A 
vigência do contrato será de 30 (trinta) meses contados a partir 
da data de sua assinatura. Valor: 127.200,00 (cento e vinte e sete 
mil e duzentos reais). Natureza da despesa: 3.3.90.33. Fonte de 
Recurso: 0500000000. Nota de Empenho: 2023NE055466. Data 
da assinatura: 18 de janeiro de 2024. PAULO FERNANDO DE 
LIRA JUNIOR - Diretor Presidente. 

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

Aviso de Licitação: PL nº 222/2023 ESPECIAL DAS ESTATAIS 
– ABERTA – Nº 076/2023, o presente Edital tem por objeto 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E SUSTENTAÇÃO DE 
SISTEMAS, PORTAIS E APLICATIVOS, UTILIZANDO PRÁTICAS 
ÁGEIS, COM DESCONTO POR NÍVEIS MÍNIMOS DE SERVIÇO, 
SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO, conforme termo 
de referência anexo Q4, com preço sigiloso na forma da Lei 
13.303/2016. Consulta/Retirada do Edital: Através do site 
www.licitacoes-e.com.br. (Número da licitação - 1036452) - 
Início acolhimento de propostas: 22/01/2024 às 08h00min. 
Abertura das propostas: 15/02/2024 às 09h00min. Início da 
disputa 15/02/2024 às 10h00min, no endereço eletrônico acima. 
EDUARDO REIS, PRESIDENTE DA CPL COPERGÁS.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
Contrato DTC 049.23, (PL Nº 157/2023, EEA Especial das estatais 
Aberta 054/2023, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: LAO 
INDUSTRIA LTDA - 00.946.219/0001-88. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de medidores diafragma, conforme 
termo de referência anexo Q4. (LOTE1). Valor: R$150.997,72. 
Prazo de Vigência: 12 MESES. Prazo de Fornecimento: 10 
MESES, ambos contados da AC. Data de Assinatura: 18/12/2023. 
Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente. Roberto Cobo 
Zanella - Diretor Técnico Comercial.
Contrato DTC 047.23 A, (PL Nº 203/2023, DL Dispensa de licitação 
084/2023, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso XV). Contratado: ICTUS 
ENGENHARIA REP. & SERVIÇOS LTDA - 35.620.616/0001-
40. Objeto: Locação de 02 Unidades de Descompressão de 
GNC para estações da COPERGÁS em Petrolina e Garanhuns, 
conforme Memorial Descritivo/Termo de referência e Proposta 
do CONTRATADO. Valor: R$222.000,00. Prazo de Vigência: 90 
DIAS, contados da Assinatura. Data de Assinatura: 09/12/2023. 
Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente. Roberto Cobo 
Zanella - Diretor Técnico Comercial.
Contrato DTC 054.23, (PL Nº 204/2023, DL Dispensa de licitação 
085/2023, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso XV.). Contratado: 
MASTERGAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 
07.539.123/0004-97. Objeto: Contratação emergencial de serviços 
de compressão e transporte rodoviário de Gás Natural Comprimido 
(GNC), conforme Memorial Descritivo/Termo de referência e 
Proposta do CONTRATADO. Valor: R$6.556.500,00. Prazo de 
Vigência: 90 DIAS, contados da Assinatura. Data de Assinatura: 
18/12/2023. Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente. Roberto 
Cobo Zanella - Diretor Técnico Comercial.
Aditamento 2 ao Contrato DTC 016.21 - Contratado: DIPON 
INSTALADORA E CONSTRUTORA LTDA - 01.506.543/0001-48; 
Objeto: Registrar o acréscimo dos itens de planilha: 1; 2.13; 3; 4; 
e 5, que totalizam R$ 493.447,46, correspondendo a 22,5347% 
do valor original atualizado do contrato. Prazo de Vigência: 
21/10/2024. Valor Acrescido: R$493.447,46. Data de Assinatura: 
04/01/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente. Roberto 
Cobo Zanella - Diretor Técnico Comercial.
Aditamento 1 ao Contrato DAF 030.23 - Contratado: TAIANE 
DA SILVA MARINHO - 27.110.316/0001-92; Objeto: Acrescer 
quantitativos nos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 
17 do contrato, no importe de R$ 4.503,97 (quatro mil, quinhentos 
e três reais e noventa e sete centavos), representando o importe 
de 24,99% do valor do contrato. Prazo de Vigência: 14/06/2024. 
Valor Acrescido: R$4.503,97. Data de Assinatura: 15/01/2024. 
Henrique Melo - Gerente de Administração e Suprimentos.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

ERRATA
Na publicação do D.O.E. em 17/01/2024 (PROCESSO SEI nº 
00030600036.000507/2022-26) entre o DEPARTAMENTO DE 
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE PERNAMBUCO-
DER/PE e a empresa JBR ENGENHARIA LTDA Onde se lê: 
“Contrato de Prestação de Serviços nº 048/2022” Leia-se: 
“Contrato de Prestação de Serviços nº 048/2020” Recife, 18 de 
janeiro de 2024 Gabari Errata JBR.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: COSAMPA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA PROC. SEI Nº: 

0030600036.002378/2021-20 CONTRATO N.º 027/2016 
TERMO ADITIVO: DÉCIMO SEGUNDO OBJETO: Aprovação 
da prorrogação do prazo de vigência contratual. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 366 dias consecutivos passando seu término de 
13/12/2023 p/ 13/12/2024 DATA ASSINATURA: 12/12/2023 
CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: CASTILHO 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS S/A PROC. SEI 
Nº: 0030600038.002262/2021-71 CONTRATO N.º 024/2022 
TERMO ADITIVO: QUARTO OBJETO: Aprovação da planilha 
de adequação contratual, envolvendo acréscimos e decréscimos 
de serviços, sem refl exo fi nanceiro, permanecendo o mesmo 
vl. contratual em R$ 8.399.999,99 e novo cronograma físico-
fi nanceiro CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: Programa 
de Trabalho: 26.782.0927.4096.0681 Natureza de Despesa: 
3.3.90.39 DATA ASSINATURA: 27/11/2023 CONTRATANTE: 
DER/PE CONTRATADA: FUTURE MOTION BRASIL SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA PROC. SEI Nº: 
0030600038.003184/2022-11 CONTRATO N.º 138/2022 TERMO 
ADITIVO: PRIMEIRO OBJETO: Aprovação da prorrogação do 
prazo de vigência contratual PRAZO DE VIGÊNCIA: 157 dias 
consecutivos passando seu término de 09/10/2023 p/ 14/03/2024 
DATA ASSINATURA: 09/10/2023 CONTRATANTE: DER/PE 
CONTRATADA: ASTEP ENGENHARIA LTDA PROC. SEI Nº: 
0030600036.000174/2022-35 CONTRATO N.º 028/2022 TERMO 
ADITIVO: TERCEIRO OBJETO: Aprovação da prorrogação do 
prazo de vigência contratual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 200 dias 
corridos passando seu término de 24/01/2024 p/ 12/08/2024 
DATA ASSINATURA: 28/12/2023 CONTRATANTE: DER/PE 
CONTRATADA: MODERA ENGENHARIA LTDA PROC. SEI Nº: 
0030600036.001403/2022-39 CONTRATO N.º 091/2022 TERMO 
ADITIVO: PRIMEIRO OBJETO: Aprovação da prorrogação do 
prazo de vigência contratual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 208 dias 
corridos passando seu término de 23/12/2023 p/ 18/07/2024 
DATA ASSINATURA: 22/12/2023 CONTRATANTE: DER/
PE CONTRATADA: JBR ENGENHARIA LTDA PROC. SEI Nº: 
0030600020.003026/2021-61 CONTRATO N.º 055/2022 TERMO 
ADITIVO: QUARTO OBJETO: Aprovação da prorrogação do 
prazo de execução e vigência contratual. PRAZO DE EXECUÇÃO: 
150 dias consecutivos c/ conclusão de 09/12/2023 p/ 06/06/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 dias consecutivos c/ conclusão 
de 11/12/2023 p/ 09/05/2024 DATA ASSINATURA: 08/12/2023 
Rivaldo Rodrigues de Melo Filho Diretor-Presidente do DER/PE 
Recife, 18/01/2024 GABARI CONTRATOS Nº 005/24

FUNDAÇÃO HEMOPE
EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÉNIOS 

JANEIRO – CT 002/2024. Contratada: Caroline Cordeiro Costa 
e Silva. CPF: 109.978.764-50. Objeto: Estágio Extracurricular. 
Vigência: 16/01/2024 à 01/04/2024. Valor: R$ 786,40.
CT 003/2024. Contratada: Cintia Maria Cavalcanti de Souza. 
CPF: 168.535.864-09. Objeto: Estágio Extracurricular. Vigência: 
15/01/2024 à 01/04/2024. Valor: R$ 610,40.
CT 004/2024. Contratada: Kellyane Chagas de Sena. CPF: 
174.062.944-25. Objeto: Estágio Extracurricular. Vigência: 
22/01/2024 à 01/04/2024. Valor: R$ 610,40.
CT 005/2024. Contratada: Taynara Karla da Silva Lima. CPF: 
711.926.914-31. Objeto: Estágio Extracurricular. Vigência: 
15//2024 à 01/04/2024. Valor: R$ 786,40.01
CT 006/2024. Contratada: Tamires Gabrielly Gomes Ferreira. 
CPF: 706.235.804-54. Objeto: Estágio Extracurricular. Vigência: 
17/01/2024 à 01/04/2024. Valor: R$ 786,40.

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

Contrato nº23/2023.Empresa:HIPOLABOR FARMACEUTICA 
LTDA.CNPJ:19.570.720/0007-06.Objeto:DIPIRONA SÓDICA.
Vigência:28/03/2023 à 27/08/2024.Valor Global:R$576.000,00.
Contrato nº 26/2023.Empresa:SIMPRESS COMERCIO, 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.CNPJ:07.432.517/0001-07.
Objeto:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO MENSAL DE 
MICROCOMPUTADORES.Vigência:28/12/2023 à 27/12/2024.
Valor Global:R$ 350.730,00.
Contrato nº 28/2023.Empresa:GREINER BIO-ONE 
BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ:71.957.310/0001-47.Objeto:TUBOS DE COLETA 
DE SANGUE COM CESSÃO DE DESTAMPADORA 
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E ECORRETIVA.
Vigência:04/07/2023 à 03/07/2024.Valor Global:R$259.650,00.
Contrato nº29/2023. Empresa:PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE 
MAT. MED. EIRELI.CNPJ:09.342.946/0001-00.Objeto:MATERIAIS 
MÉDICOS – SENSORES DE NÍVEIS DE CONSCIÊNCIA, COM 
SESSÃO DE MONITORES EM COMODATO.Vigência: 06/09/2023 
á 05/09/2024. Valor Anual: R$ 74.000,00.
Contrato nº38/2023.Empresa:MEDICAL NORDESTE 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA.CNPJ:17.017.519/0001-85.Objeto:MATERIAL UROLÓGICO 
E UROGINECOLÓGICO COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO 
EM COMODATO.Vigência:23/10/2023 à 22/10/2024.Valor 
Global:R$873.813,70.
2º TA ao Contrato nº03/2020.Empresa:SAPRA LANDAUER 
SERVIÇO DE ACESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA 
LTDA.CNPJ:50.429.810/0001-36.Objeto:SERVIÇO DE 
MONITORAMENTO INDIVIDUAL E REPOSIÇÃO MENSAL 
DE DOSÍMETROS.Vigência:01/09/2022 à 31/08/2023.Valor 
Global:R$7.040,60.
3º TA ao Contrato nº03/2020.Empresa:SAPRA LANDAUER 
SERVIÇO DE ACESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA 
LTDA.CNPJ:50.429.810/0001-36.Objeto:SERVIÇO DE 
MONITORAMENTO INDIVIDUAL E REPOSIÇÃO MENSAL 
DE DOSÍMETROS.Vigência:01/09/2023 à 31/08/2024.Valor 
Global:R$7.322,40.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
EXTRATO DE ATA DE RP - PL. Nº.604.2023.CPL.HUOC.PE.115.
HUOC- Objeto: Registro de preço para fornecimento dos fi os 
de polidiaxinona. Vigência: 12 meses. Ata RP Nº 16/2024. 
Empresa: POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
CNPJ Nº 03.812.429/0001-71, Valor global da ata: R$ 12.096,00. 
Ata RP Nº 17/2024. Empresa: PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 
01.722.296/0001-17, Valor global da ata: R$ 30.572,64. Ata RP Nº 
18/2024. Empresa: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ Nº 
37.844.479/0002-33, Valor global da ata: R$ 138.048,00. Recife, 
18/01/2024, Profa Dra Izabel Christina de Avelar Silva, Gestora 
Executiva. 


